fìgnisicari absolutionem ab excommunica- agglutinatus : idem Divus Cyprianus , per

tione , qua; alibi íemper & ubique de fa- manus impojìtionem Episcopi & clert jus

cramentali accipienda esse, nemo negabit. jraternitatts poenitentes accepiffe .

Si quis vero ad aliam explicationem con- Veniamus nunc ad Exomologesim quam

fugiat , arque contendat de propria & fa- pœnitentes apud Diaconum jubentur iace-

cramentali absolutione agere Divum Cy- re: nihil opus est repetere , qua: de Exo-

prianum , animadvertat quxfo id potestatis mologesi alibi disteruimus ; fatis enim in-

olim Diaconis nunquam concessum fuisse : telligitur de ultima Divum Cyprianum hae

qux enim pênes eos posset elfe poteslas de- epistola locutum esse , qux cum esset ulri-

licta condonandi ì mu?
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mus actus pœnitentiœ , quo ea ipsa pœni- Atentii: redibant olim pœnitentes in quo

tentia clanderetur ; quove veniam depreca

íentur pœnitentes , recte monet Divus Cy

morbo confici & urgeri cœpissent . Quod

fi hoc tempore Ecclefia paulo clementior

prianus,ut présente Diacono ea defungan- humaniorque quam primis lbeculis í'a?pius

tur : quibus si opponas homini ab omni post peccatorum relaxationem conceílam ,

offensa purgato, ûc a Martyribus expiato , îatisfactionem proférât longius: tamen hoc

quemadmodutn eum elfe fatemur , de quo

querirur hac epistola , nihil opus fuisse pœ-

nitentiam claudere , aut Exomologesim fa-

cere : Tertùllianum interpellabo , qui ait

ipso facto , nihil a se suícipi aut agitait

quod antiqua» memoria; Patres non decre-

vissent, & ad posteras tran t'mi lissent .

Quantum conjicere aut judicare possum,

libro de oratione , fidèles & sanctos Exo- gtempore Divi Cypriani pœnitens,qui mor

mologesim facere cum a Deo veniam de- bo lethali correptus absolutionem jmpetra-

bitorum postulant , Exomologefi debitorum verat, is , si expulsum erat mortis pericu-

in deprecatìone , plerumque enim ceremo- lum , non tenebatur pœnitentiam persequi:

niae , etsi rem ipsam aísecuti simus , repe-

tuntur.

OBSERVATIO XXVIIL

Mortis metu Abfoluti ad Pœnitentiam

revocabantur .

hoc autem paulo post invectum & decre-

tum est . Nam ait , Suffocari a nobis non

poffunt , aut opprimi , aut vi de manu

noflra , in exitum mortis urgeri , quoniam

morientibus pax datur, nece/Je fit mori eos

Íui acciphmt pacem . Qax quatrimoni^ ad

>ivurjm Cyprianum delatx non fuissent ,

^-neque ad. illas responsum fuisset,si ubi con-

CAnones 13. Nic^ni , 36. Epaunensis , valuissent , ad pœnitentiam retexendam co-